



## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

### Dyrektor

dr n. med.  
Włodzimierz Dziubdziela

ul. Francuska 20-24  
40-027 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 259-16-50  
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl  
[www.spskm.katowice.pl](http://www.spskm.katowice.pl)

CENTRALA :  
Tel. (32) 259-12-00

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. *Transport krwi, preparatów krwiopochodnych, materiałów biologicznych do badań, transport na ratunek produktów leczniczych z hurtowni farmaceutycznych i innych szpitali oraz szpiku kostnego w kraju i za granicą wraz z kurierem.* Nr sprawy: ZP-23-183UN

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej:

**Pytanie nr 1:** Co Zamawiający rozumie w określonym pod pojęciem „pojazdy sanitarny uprzywilejowany”? Czy Zamawiający pod tym warunkiem rozumie wyłącznie pojazdy, które spełniają cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane zgodnie z art. 161ba ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, tj. pojazdy z normą PNEN-1789 posiadające dodatkowo uprzywilejowanie w ruchu drogowym tj. zezwolenie MSWiA na wyposażenie w odpowiednią sygnalizację świetlno – dźwiękową? Spółka powzięła wątpliwości, gdyż ww. zapis w SWZ jest niejednoznaczny i wymaga wyjaśnienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca do realizacji przedmiotowego zamówienia dysponował pojazdami, które spełniają cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane zgodnie z art. 161ba ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, tj. pojazdy z normą PNEN-1789. Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował do realizacji usług, o których mowa w opisie przedmiotu zamówienia pojazdy uprzywilejowane w ruchu drogowym.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wykonawcę, który przedstawi wyłącznie pojazdy osobowe bez normy PNEN-1789, ale posiadające zezwolenie MSWiA na uprzywilejowanie ich w ruchu drogowym, czyli pojazdy uprzywilejowane, ale nie będące pojazdami sanitarnymi, tj. zarejestrowane jako pojazdy osobowe uprzywilejowane?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wykonawcę, który przedstawi wyłącznie pojazdy osobowe bez normy PNEN-1789, ale posiadające zezwolenie MSWiA na uprzywilejowanie ich w ruchu drogowym, czyli pojazdy uprzywilejowane, ale nie będące pojazdami sanitarnymi, tj. zarejestrowane jako pojazdy osobowe uprzywilejowane.

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający może wprowadzić rozliczenia za usługi transportu pomiędzy Zamawiającym a RCKiK w Katowicach na podstawie ryczałtu za wyjazd? Obecnie rozliczanie usługi, która najczęściej trwa około 1,5 h na podstawie tylko jednego kilometra, spowoduje znaczny wzrost kosztu każdego kilometra, co będzie niekorzystne dla Zamawiającego w przypadku transportów z terenów poza Katowic.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.